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Başbakan Narendra Modi, konuşmasında Hindistan’ın hızla büyüyen teknoloji ekosistemine dikkat çekerek
küresel iş birliği çağrısında bulundu ve “Hindistan’da geliştir, dünya için geliştir” ilkesini vurguladı. Bu vizyon;
güven, şeffaflık, kapsayıcılık ve toplumsal faydayı önceleyen bir yapay zekâ geliştirme yaklaşımını savunarak
Hindistan’ı küresel yapay zekâ yönetişimi ve inovasyon çerçevelerinin şekillendirilmesinde önemli bir aktör olarak
konumlandırmayı hedefliyor. Açılış törenine dünyanın önde gelen teknoloji şirketlerinin üst düzey yöneticileri
katıldı. CEO’lar ve sektör liderleri, politika yapıcılar ve araştırmacılarla birlikte yapay zekânın dönüştürücü
potansiyelini ele aldı. Bu güçlü katılım, Hindistan’ın hızla gelişen teknoloji ekosistemine yönelik artan uluslararası
ilgiyi yansıttı. Zirve kapsamında gerçekleştirilen tartışmalar; yatırım fırsatları, inovasyon ortaklıkları ve yapay
zekânın ekonomik büyüme ile dijital dönüşümü hızlandırmadaki rolüne odaklandı.

HINDISTAN VE KANADA, KAPSAMLI EKONOMIK ORTAKLIK ANLAŞMASI IÇIN MÜZAKERELERI
BAŞLATTI
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HABER BÜLTENİ
POLİTİKA & YÖNETİM

AI IMPACT ZIRVESI: MANAV VIZYONU TANITILDI, “HINDISTAN’DA GELIŞTIR, DÜNYA IÇIN
GELIŞTIR” ÇAĞRISI YAPILDI

Yeni Delhi’de düzenlenen India AI Impact Summit 2026, Yapay
Zekâ için insan odaklı ve sorumlu bir yaklaşımı vurgulayan
“MANAV” vizyonunu ortaya koydu. Zirve, yapay zekânın
yönetişim, sağlık, eğitim ve sanayi gibi sektörlerdeki dönüştürücü
rolünü ele almak üzere küresel liderleri, politika yapıcıları,
araştırmacıları ve teknoloji şirketlerini bir araya getirdi.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: AI IMPACT SUMMIT: MANAV VISION

Başbakan Narendra Modi, 27 Şubat–2 Mart 2026 tarihleri arasında Hindistan’a
resmî bir ziyaret gerçekleştiren Kanada Başbakanı Mark Carney ile ikili
görüşmelerde bulundu. Görüşmeler, iki ülke arasındaki diplomatik ve ekonomik
ilişkilerin güçlendirilmesine odaklandı. Toplantı, ticaret, inovasyon ve stratejik
sektörlerde iş birliğini yeniden canlandırmayı amaçlayan daha geniş kapsamlı
temaslar çerçevesinde gerçekleştirildi. Kritik mineraller, yenilenebilir enerji ve
kültürel iş birliği alanlarında üç anlaşma imzalandı.
Her iki lider ayrıca Kapsamlı Ekonomik Ortaklık Anlaşması (CEPA) için yürütülen müzakerelerin hızlandırılması
konusunda mutabık kaldı ve temiz enerji, kritik mineraller, eğitim ve yeni teknolojiler alanlarında iş birliği fırsatlarını
değerlendirdi. CEPA’nın daha güçlü tedarik zincirlerinin oluşturulmasını kolaylaştırması, ikili yatırımları teşvik
etmesi ve teknoloji, temiz enerji ile imalat gibi sektörlerde yeni iş birliği imkânları yaratması bekleniyor. Taraflar,
CEPA’nın önümüzdeki yıllarda yeni ekonomik fırsatlar yaratacağı ve ikili ticareti önemli ölçüde artıracağı
konusunda iyimser olduklarını ifade etti.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA AND CANADA - COMPREHENSIVE ECONOMIC PARTNERSHIP AGREEMENT

Zirveye katılan liderler, yapay zekânın geliştirilmesi ve uygulanmasına ilişkin ortak ilkeleri ortaya koyan bir Liderler
Bildirisi üzerinde çalıştı. Bildiri; etik yapay zekâ uygulamalarını teşvik etmeyi, küresel iş birliğini güçlendirmeyi ve
yapay zekâ teknolojilerinin kapsayıcı ekonomik büyüme ile toplumsal refaha katkı sağlamasını hedefliyor. Zirve,
Hindistan’ın yapay zekânın sorumlu kullanımına yönelik küresel normların şekillendirilmesinde öncü bir rol
üstlenme kararlılığını bir kez daha ortaya koydu.

https://impact.indiaai.gov.in/outcome-resources
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2234674&reg=3&lang=2
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HINDISTAN - FRANSA ORTAK BILDIRISI
Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, 17–19 Şubat 2026 tarihleri arasında
Hindistan’a resmî bir ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretin ardından Hindistan ve
Fransa, üst düzey ikili görüşmeler sonrasında ortak bir bildiri yayımlayarak
savunma, teknoloji, enerji ve küresel yönetişim alanlarında stratejik ortaklıklarını
ve iş birliğini yeniden teyit etti. Ortak bildiride; uzay teknolojileri, savunma üretimi,
yenilenebilir enerji ve iklim eylemi gibi alanlarda iş birliğinin genişletilmesine vurgu
yapıldı. Her iki ülke ayrıca ekonomik bağların güçlendirilmesi ile uluslararası
güvenlik ve bölgesel istikrar konularında iş birliğinin artırılmasına olan bağlılıklarını
yineledi.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA - FRANCE JOINT STATEMENT

HINDISTAN VE AMERIKA BIRLEŞIK DEVLETLERI PAX SILICA BILDIRISI’NI IMZALADI

Hindistan ve Amerika Birleşik Devletleri, Yeni Delhi’de düzenlenen India AI Impact Summit kapsamında Pax Silica
Bildirisi’ni imzaladı. Bildiri, kritik mineraller ve yarı iletken üretimi ile hızla gelişen yapay zekâ alanında iş birliğini
güçlendirmeyi hedefleyerek güvenli ve güçlü bir küresel silikon ve teknoloji ekosisteminin oluşturulmasına katkı
sağlamayı amaçlıyor. İmza törenine başkanlık eden Hindistan Elektronik ve Bilgi Teknolojileri Bakanı Ashwini
Vaishnaw, Hindistan’ın yarı iletken ve elektronik sektörlerinde lider bir rol üstlenmeyi hedeflediğini belirtti.
Vaishnaw, Hindistanlı mühendislerin en karmaşık ve gelişmiş iki nanometre çiplerin tasarımını gerçekleştirdiğini
ifade etti. Ayrıca yarı iletken sektörünün bir milyondan fazla nitelikli insan kaynağına ihtiyaç duyduğunu ve bu
ihtiyacın ülke içinde karşılanacağını vurguladı. Bu ortaklık, güvenilir yapay zekânın küresel ölçekte geliştirilmesini
ilerletmeyi amaçlarken, barışın gücün sağladığı güvenceyle mümkün olduğu anlayışını da öne çıkarıyor.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA, UNITED STATES SIGN PAX SILICA DECLARATION

BAŞBAKAN NARENDRA MODI, YENI DELHI’DE FINLANDIYA CUMHURBAŞKANI ALEXANDER
STUBB ILE GÖRÜŞTÜ

Başbakan Narendra Modi, Finlandiya Cumhurbaşkanı Alexander Stubb ile ikili iş
birliğinin geniş bir yelpazede güçlendirilmesine yönelik görüşmeler gerçekleştirdi.
Taraflar ayrıca çok taraflı platformlardaki iş birliği dâhil olmak üzere bölgesel ve
küresel konularda karşılıklı görüş alışverişinde bulundu. Stubb, 4 Mart 2026
tarihinde Hindistan’a dört günlük devlet ziyareti kapsamında Yeni Delhi’ye geldi ve
havaalanında törenle karşılanarak kendisine Onur Kıtası takdimi yapıldı. Bu ziyaret,
Cumhurbaşkanı Stubb’un mevcut görevindeki ilk Hindistan ziyareti oldu. Stubb
ayrıca Mumbai’yi ziyaret ederek Hint iş dünyası temsilcileriyle bir araya geldi ve
India–Finland Business etkinliğine katıldı.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: PM NARENDRA MODI HOLDS TALKS WITH FINLAND PRESIDENT ALEXANDER STUBB

Hindistan ve Finlandiya, ortak demokratik değerlere dayanan sıcak, dostane ve çok yönlü ilişkilere sahiptir.
Finlandiya, Avrupa Birliği ve İskandinav bölgesinde Hindistan için önemli bir ortaktır. Cumhurbaşkanı Stubb’un
ziyareti, Finlandiya Başbakanı Petteri Orpo’nun Şubat 2026’da düzenlenen AI Impact Summit için Hindistan’a
gerçekleştirdiği ziyaretin ardından gelerek, iki ülkenin farklı sektörlerde ikili iş birliğini daha da güçlendirme ve
halklar arası bağları derinleştirme konusundaki ortak kararlılığını yansıtmaktadır.

https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2229412&reg=3&lang=1
https://www.mea.gov.in/press-releases.htm?dtl/40800/India_Joins_Pax_Silica_Initiative_Signs_the_Joint_Statement_on_IndiaUS_AI_Opportunity_Partnership
https://www.mea.gov.in/Speeches-Statements.htm?dtl/40852/English_Translation_of_Prime_Ministers_Press_Statement_during_the_Joint_Press_Statement_with_President_of_Finland_March_05_2026
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RAISINA DIYALOĞU 2026
Hindistan’ın jeopolitik ve küresel meseleler alanındaki önde gelen konferansı
Raisina Diyaloğu 2026, 5–7 Mart 2026 tarihleri arasında Yeni Delhi’de düzenlendi.
Konferansta uluslararası toplumun karşı karşıya olduğu önemli ve zorlu konular
ele alındı. Diyalog, 5 Mart’ta Başbakan Narendra Modi tarafından açıldı.
Finlandiya Cumhurbaşkanı Dr. Alexander Stubb açılış oturumuna Onur Konuğu
olarak katılarak açılış konuşmasını yaptı. 11’incisi düzenlenen Raisina Diyaloğu’na
110 ülkeden bakanlar, eski devlet ve hükümet başkanları, milletvekilleri, askerî
komutanlar, iş dünyası liderleri, teknoloji öncüleri, akademisyenler, gazeteciler,
stratejik çalışmalar uzmanları, önde gelen düşünce kuruluşlarının temsilcileri ve
gençler katıldı.

Dünya Bankası’nın Hindistan Ülke Ortaklık Çerçevesi (Country Partnership
Framework – CPF) FY2026–2031, Hindistan ile Dünya Bankası arasındaki iş birliğini
güçlendirerek sürdürülebilir kalkınma ve ekonomik büyümeyi desteklemeye yönelik bir
yol haritası ortaya koymaktadır. Çerçeve; altyapı geliştirme, iklim dayanıklılığı, insan
sermayesi ve dijital dönüşüm gibi temel alanlara odaklanmaktadır. Hedeflenen
yatırımlar ve politika desteği aracılığıyla CPF, Hindistan’ın kalkınma hedeflerini
hızlandırmayı ve kentleşme, çevresel sürdürülebilirlik ile sosyal kapsayıcılık gibi
önemli zorlukların ele alınmasına katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

NISAN-OCAK 2025–26 DÖNEMINDE KÜMÜLATIF IHRACAT 720,76 MILYAR ABD DOLARINA ULAŞTI
Hindistan’ın mal ve hizmet ihracatının toplam değeri, 2025–26 mali yılının Nisan–Ocak döneminde yaklaşık
720,76 milyar ABD doları olarak gerçekleşti. Bu güçlü performans, birçok sektörde kaydedilen büyümeyi
yansıtmaktadır. Söz konusu artış, özellikle imalat, teknoloji hizmetleri, ilaç ve mühendislik ürünleri gibi alanlarda
Hindistan’ın küresel pazarlardaki varlığının ve rekabet gücünün arttığını göstermektedir. Bu ihracat verileri ayrıca
Hindistan’ın küresel değer zincirlerine giderek daha fazla entegre olduğunu ve önemli bir ticaret ekonomisi olarak
rolünü güçlendirdiğini ortaya koymaktadır.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: CUMULATIVE EXPORTS DURING APRIL-JANUARY 2025-26 AT US$ 720.76 BILLION

2026 edisyonunun teması “Saṁskāra – Assertion, Accommodation, Advancement” olarak belirlendi. Diyaloğa
110 ülkeden yaklaşık 2700 katılımcı fiziki olarak iştirak ederken, oturumlar çeşitli dijital platformlar aracılığıyla
dünya genelinde milyonlarca kişi tarafından takip edildi.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: RAISINA DIALOGUE 2026

HINDISTAN ÜLKE ORTAKLIK ÇERÇEVESI (CPF) FY2026-2031

EKONOMİ & KALKINMA

SANAYI VE SEKTÖR ANALIZLERI
MICROSOFT, META VE NVIDIA’DAN YAPAY ZEKÂYA 700 MILYAR ABD DOLARLIK YATIRIM

Microsoft, Meta ve Nvidia’nın da aralarında bulunduğu büyük küresel teknoloji
şirketlerinin, yapay zekâ altyapısı ve inovasyonuna yaklaşık 700 milyar ABD doları
yatırım yapması bekleniyor. Bu yatırımlar, yapay zekânın küresel ekonomik
dönüşümde giderek artan rolünü yansıtmaktadır. Geniş yetenek havuzu, gelişmiş
dijital altyapısı ve dinamik girişimcilik ekosistemi sayesinde Hindistan, bu gelişen
yapay zekâ ekosisteminde önemli bir merkez olarak öne çıkmaktadır. Ülkenin
teknoloji sektörü, yapay zekâ geliştirme alanında uluslararası ortaklıkları ve
yatırımları çekmeye devam etmektedir.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: GLOBAL TECH GIANTS TO INVEST US$ 700 BILLION DOLLARS IN AI
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https://www.worldbank.org/ext/en/country/india/cpf
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2228785&reg=3&lang=1
https://raisinadialogue.org/raisina-2026/
https://x.com/PMOIndia/status/2025838204352659868?s=20
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BM, HINDISTAN’IN KADINLARA YÖNELIK BANKACILIK PROGRAMINI KÜRESEL BIR MODEL
OLARAK NITELENDIRDI

Birleşmiş Milletler, Hindistan’da 290 milyondan fazla kadına bankacılık hizmeti sağlayan
programı, kadınlar ve kız çocukları için dönüştürücü bir yol sunan küresel bir model
olarak değerlendirdi. BM Kadın Birimi (UN Women) Politika Direktörü Sandra Hendriks,
Hindistan hükümetinin kadınlar ve kız çocukları da dâhil olmak üzere tüm nüfusa dijital
kimlik sağlama girişiminin önemli bir örnek teşkil ettiğini belirtti. Hendriks ayrıca
Hindistan genelinde kadınlar ve kız çocuklarının dijital banka hesabı açmalarına yönelik
gerekliliklerin kolaylaştırılmasının, finansal kapsayıcılığı artırma açısından önemli bir
model olarak öne çıktığını ifade etti. Bu girişim, kadınların ekonomik sisteme daha güçlü
şekilde katılımını destekleyen önemli bir adım olarak görülüyor.

Resmî tahminlere göre Hindistan’ın Üretim Bağlantılı Teşvik (Production Linked Incentive – PLI) programı, 23
milyar ABD doları tutarında yatırım çekerek 14 önemli imalat sektöründe toplam 220 milyar ABD doları değerinde
satış oluşturdu. 31 Aralık 2025 itibarıyla PLI programı kapsamında 836 başvuru onaylanmış olup, bu girişim
sayesinde 1,44 milyondan fazla doğrudan ve dolaylı istihdam yaratıldı. Program, yerli üretimi güçlendirmeyi,
ihracat rekabetçiliğini artırmayı ve yeni istihdam fırsatları oluşturmayı hedeflemektedir. Üretim ve inovasyonu
teşvik eden bu girişim, Hindistan’ın küresel ölçekte önemli bir imalat merkezi olma hedefini desteklemektedir.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: PLI SCHEME DRAWS US$ 23 BILLION INVESTMENT

HINDISTAN, DÜNYA YABAN HAYATI GÜNÜ’NDE DOĞA KORUMA TAAHHÜDÜNÜ YENIDEN
VURGULADI
Dünya Yaban Hayatı Günü (03 Mart 2026) vesilesiyle Hindistan, biyolojik çeşitliliğin korunması ve ülke genelinde
yaban hayatı yaşam alanlarının muhafaza edilmesine yönelik kararlılığını bir kez daha teyit etti. Çok sayıda farklı
türe ev sahipliği yapan Hindistan, nesli tehlike altındaki yaban hayatını korumak amacıyla çeşitli koruma
programları yürütmektedir. Project Tiger, Project Elephant ve diğer ekosistem koruma girişimleri, Hindistan’ın
sürdürülebilir çevre yönetimine yönelik devam eden taahhüdünü ortaya koymaktadır. Koruma programları ayrıca
toplum katılımını ve koruma altındaki alanların bilimsel yöntemlerle yönetilmesini de ön plana çıkarmaktadır.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA REAFFIRMS COMMITMENT TO WILDLIFE CONSERVATION

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: UN HAILS INDIA’S BANKING PROGRAMME FOR WOMEN AS GLOBAL MODEL

PLI PROGRAMI 23 MILYAR ABD DOLARI YATIRIM ÇEKTI, 14 SEKTÖRDE 220 MILYAR ABD DOLARI
SATIŞ SAĞLADI

ÇEVRE VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

KUNO ULUSAL PARKI’NA BOTSVANA’DAN DOKUZ ÇITA GETIRILDI

Hindistan’ın iddialı yaban hayatı restorasyon programı kapsamında, altı dişi ve üç erkek olmak üzere dokuz çita,
Botsvana’dan Madhya Pradesh’teki Kuno Ulusal Parkı’na nakledildi. Bu girişim, türün onlarca yıl önce ülkede
neslinin tükenmiş ilan edilmesinin ardından Hindistan’da yeniden yaşama kazandırılmasını amaçlayan Project
Cheetah programının bir parçasıdır. Program, ekolojik dengenin yeniden sağlanmasını, biyolojik çeşitliliğin
korunmasının güçlendirilmesini ve bölgede sürdürülebilir bir çita popülasyonunun oluşturulmasını
hedeflemektedir. Bu son transferle birlikte Hindistan’daki çita sayısı, 28’i Hindistan’da doğan yavrular olmak üzere
toplam 48’e ulaştı.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: KUNO NATIONAL PARK RECEIVES NINE CHEETAHS FROM BOTSWANA
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https://x.com/PMOIndia/status/2025837976912355429?s=20
https://www.pmindia.gov.in/en/news_updates/pm-reaffirms-commitment-to-wildlife-conservation-on-world-wildlife-day-shares-sanskrit-subhashitam/
https://www.freepressjournal.in/business/united-nations-hails-indias-banking-scheme-as-global-model-for-womens-empowerment-digital-financial-inclusion
https://www.pib.gov.in/PressReleasePage.aspx?PRID=2233898&reg=3&lang=2
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Hint teknoloji şirketi HCL ile Tayvanlı elektronik üreticisi Foxconn, Hindistan’ın Uttar
Pradesh eyaletinde yarı iletken ve elektronik üretimine odaklanan bir ortak girişim
kurmak üzere iş birliği yaptı. Projenin, yerel üretim kapasitesini güçlendirerek ve
teknoloji alanında iş birliğini artırarak Hindistan’ın yarı iletken ekosistemini
desteklemesi bekleniyor. Bu girişim aynı zamanda Hindistan’ın kritik teknoloji
sektörlerinde ithalata olan bağımlılığı azaltmayı ve daha dayanıklı küresel tedarik
zincirleri oluşturmayı amaçlayan daha geniş stratejisiyle de uyumlu bir adım olarak
değerlendirilmektedir.
DAHA FAZLA BILGI IÇIN: HCL-FOXCONN JOINT VENTURE PROJECT, INDIA

BİLİM, TEKNOLOJİ VE İNOVASYON

IMF BAŞKANI: HINDISTAN, GELIŞMEKTE OLAN DÜNYA IÇIN YAPAY ZEKÂNIN
DEMOKRATIKLEŞMESINE KATKI SAĞLIYOR

IMF Genel Direktörü Kristalina Georgieva, Bangkok’ta düzenlenen Asia in 2050
Konferansı’nda yaptığı konuşmada, Hindistan’ın yapay zekâ alanında önemli bir
küresel aktör olarak ortaya çıktığını ve gelişmekte olan ülkeler için yapay zekânın
daha erişilebilir hâle gelmesine katkı sağladığını belirtti. Georgieva, ülkelerin
üretkenliği artırmak amacıyla yapay zekâyı etkin şekilde kullanmaları hâlinde
Asya’da ekonomik büyümenin yıllık olarak yaklaşık bir puan artabileceğini ifade
etti. Hindistan’ın geniş dijital ekosistemi, hızla büyüyen teknoloji sektörü ve genç iş
gücü, yapay zekâ teknolojilerinin küresel ölçekte daha erişilebilir hâle gelmesine
katkı sağlayacak güçlü bir konum sunmaktadır.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: INDIA HELPING DEMOCRATISE AI FOR DEVELOPING WORLD: IMF CHIEF

Hindistan Elektronik ve Bilgi Teknolojileri Bakanı Ashwini Vaishnaw, IBM’in
Hindistan’da kuantum bilişim ve bulut altyapısına yatırım yapmayı planladığını
açıkladı. Bu yatırımın, ülkenin hızla büyüyen teknoloji yetenek havuzu için yeni
fırsatlar yaratması bekleniyor. Yatırım kapsamında ayrıca IBM’in yarı iletken tasarım
ekiplerinin güçlendirilmesi, özellikle 7 nm ve 2 nm gibi ileri düzey çip teknolojilerine
odaklanılması planlanıyor. Bu adım, Hindistan’ın gelişmiş yarı iletken tasarımı
alanında küresel bir merkez olma hedefini desteklemektedir. Açıklama, Dünya
Ekonomik Forumu’nun Davos’taki toplantıları sırasında IBM CEO’su Arvind Krishna
ve Meta’nın Küresel İlişkilerden Sorumlu Başkanı Joel Kaplan ile yapılan
görüşmelerin ardından geldi.
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